
 یازدهم اردیبهشت ماه، روز کارگر نامگذاری شده است،
 اینروز یادآور تلاش و مجاهدت سربازان خط مقدم جبهه تولید،
کارگران سخت‌کوش و زحمت‌کشی است که با اندیشه 
پویا و بازوی توانای خود، حساس‌ترین اهرم رشد و توسعه
اقتصادی را در دست گرفته‌اند و چرخش تولید و کار در گرو

تلاش و همت ایشان است.

جایگاه کار در دین اسلام چنان منزلتی دارد که حضرت ختمی 
مرتبت، محمد مصطفی صلوات‌الله و سلامه علیه بر دستان
 کارگر بوسه می‌زند و اعلام می‌دارد که دست کارگر، دستی

 است که آتش جهنم آن را نمی‌سوزاند.

رهبر معظم انقلاب اسامی نیز همواره بر اهمیت کار و
تلاش و تولید و نقش مهم کارگران در تولید تأکید داشته‌اند
و نامگذاری سالهای اخیر در راستای توجه به مسئله تولید، 
نشان‌دهنده حساسیت جایگاه و خدمت ‌کارگران به عنوان 
نیروی محرکه اقتصاد کشور و پیشتازان جبهه تولید و مبارزه 

اقتصادی با استکبار جهانی است.

روابط عمومی فولاد مبارکه همت، خدمت و تلاش کارگران 
شریف گروه فولاد مبارکه و سایر کارگران تلاشگر این مرز و بوم
را ارج نهاده و معتقد است کارگران معزز و محترم، بزرگترین 
سرمایه انسانی و جزء حساس‌ترین قشر خدمت‌رسان هستند و 

تکریم و ستایش خدمت‌کارگران را وظیفه خود می‌داند.

جامعه

 فاسد شدن 
هزاران دُز 

واکسن کرونا 

کرونا آمریکا واکسن  دُز  هزاران  که  درحالی 
در سراسر آمریکا هنوز استفاده نشده 
است، مقامات بهداشت و درمان این 
کشور نگران فاسد شدن این واکسن‌ها به 

دنبال کاهش تقاضا هستند.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، به 
نقل از ‌ای بی‌سی نیوز، 142 میلیون آمریکایی دست کم یک دُز واکسن 
کرونا را دریافت کرده‌اند که این رقم معادل ۵۵ درصد از جمعیت بزرگسال 
درآمریکاست، اما تقاضا برای دریافت واکسن کاهش یافته است و اعتبار 

مصرف هزاران دُز واکسن کرونا در حال اتمام است.
مقامات سامت و درمان در شهر تولسا نسبت به این موضوع نگرانند، 
چون آنها هزاران دُز واکسن کرونا را روزانه عرضه می‌کنند، اما اکنون مردم 

برای دریافت واکسن چندان تمایلی نشان نمی‌دهند.
مقامات بهداشت و درمان آمریکا دیروز ابراز نگرانی کردند درحالی که 
تقاضا برای دریافت واکسن‌های کرونا کاهش یافته است، هزاران دُز واکسن 

کرونا در سراسر این کشور استفاده نشده است.
در اوکلاهما، ایالتی که میانگین روزانه تلفات کرونایی در آن رو به افزایش 
است هیچ صفی براي تزريق واکسن وجود ندارد اکنون مسئولان این مرکز 
قصد دارند با مراجعه حضوری به خانه مردم، برای تغییر نظر آنها تلاش کنند. 
در فیلادلفیا نیز زمان درحال سپری است. اعتبار سه هزار دُز واکسن کرونا 
در پنسیلوانیا دیروز به پایان رسید. میانگین تزریق واکسن در این ایالت هفت 
هزار نفر در روز بود، اما این میانگین اکنون به چندصد نفر کاهش یافته است.

برگزاری 
مراسم عروسی 
با داماد کرونایی

هند یک مرد هندی مبتا به کرونا در 
حالی که کشورش با بحران شیوع 
ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند، 
تصمیم گرفت تا مراسم ازدواج خود را 

برگزار کند.
به گزارش ایسنا، این مراسم در ایالت 

مادیا پرادش هند و با اجازه دولت برگزار شد. عروس و داماد و بقیه اعضای 
خانواده که ماسک به صورت و لباس حفاظت شخصی ضد کرونا به تن 
داشتند با ذکر متون آیینی شان، این مراسم عروسی را برگزار کردند. به 
گفته پدر داماد، پسرش چند روز پیش از عروسی به بیماری کرونا مبتلا شده 
بود اما علامتی نداشت. مراسم عروسی این زوج در حالی برگزار شده است 
که هند روز پنجشنبه رکورد جهانی دیگری را از آمار ابتلا به بیماری کرونا 
ثبت کرد. بسیاری از خانواده‌ها در شرایط کنونی مراسم ازدواج را به اجبار به 

تعویق‌انداخته یا لغو می‌کنند.

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  زحمات دانشمندان کشور به ثمر نشست
  حجت نیکی ملکی 
)رئیس‌مرکزاطلاع‌رسانی 
ستاد اجرایی فرمان امام( با 
انتشار این تصاویر نوشت: 
» زحمات دانشمندان 
ثمر  به  سربلندمان  کشور 

نشست. پر کردن ده‌ها هزار ویال از واکسن تولید انبوه شده کووایران برکت در 
کارخانه تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان امام.ان شاالله یک میلیون دز واکسن 

در اردیبهشت و سه میلیون دز واکسن در خرداد ماه تولید خواهد شد.«
  بحث نظری محرمانه؟!

 شهاب اسفندیاری: »بحث نظری محرمانه« درباره سیاست‌خارجی را 
معمولا بعد از دوره‌ مسئولیت انجام می‌دهند نه در آستانه‌ انتخابات. با استادان 
علوم سیاسی و روابط بین‌الملل انجام می‌دهند نه ژورنالیست‌های سیاست‌باز.

ابتدای »بحث نظری« هم به »بینندگان عزیز« سلام نمی‌کنند.«
 این چه توافقی است؟

 سعید جلیلی در واکنش به بخشی از اظهارات ظریف در فایل صوتی 
اخیر: » قرار نیست به بهانه‌ یک توافق، کشور حتی اجازه‌ پرواز یک هواپیمای 
مسافربری از تهران به دمشق را هم نداشته باشد!آیا برنامه و نقشه‌ای که با 
یک پرواز تهران به دمشق بهم بریزد؛ می‌تواند راه‌حل کشور باشد؟!این قدرت 

‎میدان است که دشمن را وادار به مذاکره می‌کند.«
 کاش در عرصه دیپلماسی هم یک مرد میدان داشتیم

 دهقان اشکذری:» آمریکایی‌ها در میدان با ۵۰۰ برابر بودجه ایران، در 
منطقه نتوانستند به اهدافشان برسند ولی از طریق دیپلماسیِ غرب زدگان 
ایرانی خواسته‌هایشان را رایگان بر ایران دیکته کردند!کاش در عرصه 

دیپلماسی هم یک مرد میدان داشتیم...«
 تصورش هم وحشتناکه

 مقدم شاد: »تصورش هم وحشتناکه اینکه دوباره فردی رئیس‌جمهور بشه 
که چهار سال معیشت مردم رو گروگان بگیره به اسم تلاش برای رفع تحریم.

مراقب اونایی باشیم که میگن ما زبان دنیا رو بلدیم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.
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سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: به هیچ 
وجه تغییر اولویت واکسیناسیون و واکسن فروشی 
نداریم و واکسن‌های وارداتی توسط بخش‌های 

خصوصی را دولت خریداری می‌کند.
علیرضا رئیسی در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره واکسن پولی اظهارداشت: بخش خصوصی 
که واکسن را وارد می‌کند واکسن‌ها را به دولت و در 
واقع وزارت بهداشت می‌فروشد چرا که ما مسئول 
واکسیناسیون ٨٣ میلیون نفر ایرانی هستیم و اگر کسی 
می‌خواهد زودتر واکسن بزند می‌تواند به خارج از کشور 

برود و زودتر واکسن بزند.

رئیسی ادامه داد: به هیچ وجه تغییر اولویت واکسیناسیون 
نداریم و واکسن‌های وارداتی را دولت خریداری می‌کند و 
فقط اجازه واردات و تزریق واکسن به صنایع را می‌دهیم تا به 
عنوان مثال کارخانه تولید خودرو واکسن را به کارگران خود 

تزریق کند تا تولید با سرعت ادامه پیدا کند.
وی افزود: تاکید می‌کنم که واکسن پولی نخواهیم 
داشت و دولت واکسن‌های وارداتی را خریداری می‌کند 
و واکسن‌ها در ذیل سند ملی واکسیناسیون کرونا تزریق 

می‌شوند و تغییر اولویت با پول و واکسن فروشی نداریم.
 تست‌های تقلبی کرونا

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: همچنان 

با پدیده تست تقلبی کرونا مواجه هستیم، این چالش در 
داخل و خارج کشور وجود دارد و برای همین ما به وزارت 
امور خارجه نامه زده ایم که آزمایشگاه‌های معتبر در کشور 
مبدا را اعلام کنند تا کسانی که قصد سفر به ایران را دارند، 
در این آزمایشگاه‌ها تست بدهند، این چالش تست تقلبی 
کرونا در داخل هم وجود دارد و به محض مشاهده موضوع 
را به حراست وزارت بهداشت گزارش می‌دهیم و به شدت با 

متخلفان برخورد می‌شود.
 آخرین وضعیت اتباع هندی مشکوک به کرونا 

در کشور
رئیسی همچنین در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس درباره 

آخرین وضعیت اتباع هندی مشکوک به کرونا در کشور با اشاره 
به اینکه طی چند روز گذشته در یکی از شهرستان‌ها تعدادی 
هندی مشکوک به کرونای هندی شناسایی شدند اظهار 
 داشت: امیدواریم بیماری این افراد کرونای جهش یافته هندی

 نباشد.
وی در پاسخ به اینکه آیا تا کنون جواب تست این 
افراد مشخص شده یا خیر گفت: نتیجه اولیه تست‌ها 
نشان می‌دهد که به احتمال زیاد این افراد به ویروس 
جهش یافته هندی مبتلا نیستند ولی برای اطمینان 
 بیشتر مقرر شد برای بار دیگر از آنها تست کرونا 

گرفته شود.

سخنگوی ستاد ملی کرونا:

به هیچ وجه تغییر اولویت با پول
 و واکسن فروشی نداریم

در شرایطی که آمار مرگ و میر و مبتلایان به کرونا همچنان در 
کشور نگران‌کننده است، محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز و 

نارنجی یک هفته دیگر تمدید شد.
به گزارش وبدا، مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت دیروز 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:» از نهم تا دهم اردیبهشت ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۹ هزار و ۲۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 

در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۲۰۲ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۴۹۹ هزار و ۷۷ 
نفر رسید. متاسفانه طی این 24 ساعت گذشته، ۴۰۷ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۱ هزار و 
۷۵۸ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۹۵۴ هزار و ۳۲۱ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. پنج هزار و ۳۹۸ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها 
تحت مراقبت قرار دارند. تا جمعه ۱۵ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۲۷۱ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۱۹۸ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۷۴ شهر در وضعیت زرد و 

۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
تا روز جمعه ۸۵۸ هزار و ۲۹۶ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲۰۹ هزار و 
۸۲۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در 

کشور به یک میلیون و ۶۸ هزار و ۱۲۳ دُز رسید.«
  تمدید محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز و نارنجی 

در همین حال دبیر کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی ستاد ملی 
مقابله با کرونا از تمدید یک هفته‌ای محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز 
و نارنجی خبر داد.حسین قاسمی به ایسنا گفت: به پیشنهاد کمیته بهداشت 
و درمان با توجه به اینکه هنوز به مرحله قابل اطمینانی در مورد کنترل موج 
چهارم کرونا نرسیده‌ایم، محدودیت‌های مربوط به شهرهای قرمز و نارنجی 
یک هفته دیگر تمدید شد. وی افزود: به این ترتیب محدودیت‌های مربوط به 

شهرهای قرمز و نارنجی تا ۱۷ اردیبهشت اعمال خواهد شد.
 روزهای سخت کرونایی در تهران

در همین حال فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران 
با اشاره به شرایط این روزهای تهران، گفت: در حال حاضر تهران روزهای 

تراژیک و بسیار سخت کرونایی را طی می‌کند. 
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی روز پنجشنبه در مراسم رونمایی از اسپری 
»کرونا سیف« برای تبدیل ماسک‌های معمولی به ماسک‌های جاذب کرونا با 
اشاره به شرایط امروزه کرونا در تهران اظهارداشت: در تهران شرایط تلخی 
داریم و تعداد بیماران بستری ما به علت کرونا به ۸ هزار و ۳۰۰ تن رسیده 
است و برای اولین بار از شیوع کرونا تا کنون ظرف ۲۴ ساعت گذشته از مرز 
۱۸۰۰ ابتلای جدید عبور کردیم. زالی از تلاش‌های تمامی کادر بهداشت و 
درمان تشکر و قدردانی کرد و افزود: علیرغم افزایش تعداد فوتی‌ها در روزهای 
اخیر در تهران، اگر نگاهی به افزایش بستری‌ها بیندازیم و نسبت فوتی‌ها به 
بستری‌ها را‌اندازه بگیریم، این نسبت در حال حاضر ۱,۷ است که یک آمار 
بسیار امیدوار‌کننده است که به نسبت موارد بستری میزان فوت ما افزایش 
پیدا نکرده است. وی ضمن قدردانی از تلاش‌های علمی و شبانه‌روزی همه 
کادر درمان، گفت: از روز اول کرونا تا کنون بیش از ۹۳,۷ درصد بیماران 
کرونایی که به بیمارستان مراجعه کرده‌اند، خوشبختانه درمان و ترخیص 
شده‌اند که باید از این بابت قدردان اساتید و کادر بهداشت و درمان باشیم که 

برای کاهش مرگ و میر کارهای بزرگی انجام دادند.
 ویژگی‌های اسپری »کرونا سیف«

رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی همچنین درباره رونمایی از 
اسپری »کرونا سیف«گفت: امروز همچنان موضوع استفاده از ماسک و وسایل 
حفاظتی یک راه و استراتژی بسیار موثر و ارزان برای پیشگیری از ابتلا به 
کروناست، این در حالی است که استفاده از ماسک حتی بعد از واکسیناسیون 
و در شرایطی که ما با موتاسیون‌ها و جهش‌های ویروس در سراسر دنیا رو 
به رو هستیم، می‌تواند همچنان کارآمد باشد. زالی تاکید کرد: اما با روشی 
که امروز از آن رونمایی کردیم، می‌توان ماسک‌های عادی را بسیار مقاوم 
کرده و به ماسک‌های مخصوص غیر فعال‌کننده ویروس کرونا تبدیل کنیم و 
می‌توانیم یک راه مقابله بسیار موثرتری را در پیش بگیریم.با استفاده از این 
روش حد بالایی از فیلتراسیون را در ماسک‌ها شاهد خواهیم بود که این 
موضوع از طریق آزمایشگاه‌ها و به صورت بالینی تست‌های لازم را انجام داده 
است و اتصال ویروس به ماسک و نقش این اسپری برای زدودن ویروس در 
مطالعات آزمایشگاهی و بالینی و همچنین مطالعاتی که از میکروسکوپ‌های 

الکترونی انجام شده تایید شده است.

شناسایی ۱۹۲۷۲ مورد ابتلای جدید و فوت 407 بیمار دیگر
محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز و نارنجی 

یک هفته دیگر تمدید شد

خودکشی یک مرد 
جان یک زن را 

گرفت

نقل آمریکا به  فارس  گزارش خبرگزاری  به   
به  اقدام  تریبیون، خبر  دیگِو  از سین 
خودکشی یک مرد در آمریکا به یکی 
از تیترهای پربازدید رسانه‌های جهان 

تبدیل شد.
مردی در منطقه »پتکو پارک« سن دیگِو 
آمریکا خود را از طبقه نهم یک پارکینگ طبقاتی به پایین پرتاب کرد و روی 
زنی که به همراه یکی از بستگانش در حال قدم زدن بود، فرود آمد و زن 
بخت برگشته در دم جان سپرد. جالب آنجاست مردی که اقدام به خودکشی 
کرده بود بیشتر از آن زن بیچاره عمر کرد و در صحنه حادثه جان نداد، او 

پس از انتقال به بیمارستان و بعد از چند ساعت زندگی بیشتر از دنیا رفت.

مرگ ۵۰ صهیونیست افراطی در حادثه فروریختن پل حین برگزاری یک مراسم مذهبی

فرمانده مرزبانی ناجا گفت: در دو سال گذشته آمار 
و ارقام نشان می‌دهد، مرزبانان همه ساله دو الی سه 

میلیون انواع جوجه یک روزه قاچاق را کشف کردند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار احمدعلی 
گودرزی، با بیان اینکه مرزبانی ناجا مقابله با قاچاق جوجه 
یک روزه را در دستور کار قرار‌داده است، اظهارداشت: یکی از 
وظایف ذاتی مرزبانی مقابله بی‌امان با قاچاقچیان و سوداگران 
مرگ است، در این راستا در دو سال گذشته آمار و ارقام 
نشان می‌دهد، مرزبانان همه ساله دو الی سه میلیون انواع 

جوجه یک روزه قاچاق را کشف کردند.
گودرزی با تأکید بر نقش سایر ارگان‌های ذی ربط 
در این زمینه، افزود: علیرغم مشقت‌های فراوان همرزمان 
ما در مرزها پس از کشف جوجه‌های یک روزه، متاسفانه 
سایر ارگان‌های متولی برای جمع‌آوری آنها اقدامی انجام 
نمی‌دهند و جوجه‌های کشف شده تلف می‌شوند که می‌توان 
با جا به جایی سریع از تلف شدن آنها جلوگیری کرد و به 
چرخه تولید برگرداند. وی ادامه داد: کنترل و نظارت لازم 
توسط متولیان امر ضعیف است و با وجود دلالان، فراز و 
فرودهایی در این موضوع صورت می‌پذیرد، خروج جوجه‌های 
یک روزه توسط کولبران در مقابل تولید آنها در کشور زیاد 
قابل اعتنا نیست و بسیار ناچیز است لذا با توجه به وظیفه 
مرزبانان در این زمینه، ما مأموریت خود را ادامه می‌دهیم و 
به طور جدی با قاچاق جوجه در مرزها مقابله خواهیم کرد.

  روند صعودی کشفیات قاچاق 
در مجموعه مرزبانی

فرمانده مرزبانی ناجا در ادامه با اشاره به نقش مرزبانی 
در تحقق شعار سال »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زادیی‌ها« 
گفت: مبارزه با کالای قاچاق جزء اولویت‌های اصلی مرزبانی 
در مرزها بوده و در این زمینه از ابتدای سال جاری تاکنون 
روند کشفیات قاچاق در مجموعه مرزبانی صعودی بوده است.

 کشف بیش از ۷ تن انواع مواد مخدر
 از ابتدای سال توسط مرزبانی

گودرزی با اشاره بر اینکه مبارزه با قاچاقچیان جدی و 
همه‌جانبه است و در این موضوع از تمامی ظرفیت‌ها استفاده 
خواهیم کرد، اظهار داشت: در این زمینه ضربات سنگین 
و مهلکی به قاچاقچیان و سوداگران مرگ وارده شده و 
مرزبانان توانستند از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۷ تن 
انواع مواد مخدر را که عمدتا در مرزهای جنوب شرقی و در 

درگیری با قاچاقچیان بوده است، کشف کنند.

  افزایش ۷۵ درصدی کشف سلاح و مهمات
وی با تأکید بر اهتمام مرزبانان بر جلوگیری از قاچاق 
ساح و مهمات به کشور خاطرنشان کرد: با اقدامات موثر 
اطلاعاتی، مقدار قابل توجهی سلاح و مهمات جنگی و شکاری 
در مناطق مرزی شمال غرب کشور کشف شده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش ۷۵ درصدی در این 
زمینه هستیم، این موضوع نشان از اشراف و تسلط اطلاعاتی 
مرزبانان بر حریفان، قاچاقچیان کالا، ساح و مهمات و 

سوداگران مرگ می‌باشد که در مرزها انجام می‌شود.
 جلوگیری از ورود اتباع خارجی به کشور

 برای کنترل کرونا
فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به تشدید اقدامات کنترلی 
در مرزهای جنوب شرق و جنوبی کشور گفت: با توجه به 
شیوع ویروس کرونای هندی و مصوبه ستاد مقابله با کرونا، 
در اجرای ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح و اوامر فرمانده 
نیروی انتظامی، قرارگاه مقداد فرماندهی مرزبانی ناجا برای 
مقابله با شیوع ویروس کرونا در مرزهای کشور فعال و تشکیل 
شد. گودرزی ادامه داد: همه توان در این زمینه معطوف شده 
تا با هماهنگی نیروهای مسلح و اقدامات اطلاعاتی، اجازه 
ندهیم کسانی که مبتلا به ویروس منحوس کرونا هستند از 
طریق مرزهای جنوب شرقی و جنوبی به کشور ورود کنند. 
وی افزود: اقدام اصلی قرارگاه مقداد فرماندهی مرزبانی ناجا 
مبارزه با مترددین غیرمجاز در نوار مرز است، در این رابطه 
طی چند روز گذشته از بدو تشکیل این قرارگاه از ورود دو 
هزار و ۱۰۰ نفر اتباع هندی، پاکستانی و افغانستانی به کشور 
در مرزها جلوگیری شده و اتباع دستگیر شده با سازوکار، 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی و حقوق شهروندی به کشور 
مربوطه بازگردانده شدند. فرمانده مرزبانی ناجا با تأکید بر 
اینکه از ظرفیت وزارت کشور، کمیته امنیت دریانوردی، 
هلال احمر و استانداران برای مقابله با ورود اتباع خارجی 
به کشور و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا استفاده خواهیم 
کرد، اظهار داشت: عزم جدی مرزبانی برای تشدید اقدامات 
کنترلی در مرزهای جنوب شرق و جنوبی افزایش پیدا کرده 
است و با ورود غیرمجاز به مرزها ایران اسامی برخورد 
خواهیم کرد. گودرزی به مرزنشینان توصیه کرد؛ تا بهبود 
وضعیت سلامت، مرزنشینان عزیز مراعات کنند و از مراوده با 
مرزنشینان کشورهای همسایه در مرزهای جنوب شرق و در 
حوزه دریا خودداری کنند تا بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم 

و به فضل الهی سلامت مردم تحقق پیدا کند.

جوجه‌هایی که در مرزها تلف می‌شوند

کشف سالانه 2 تا 3 میلیون
 انواع جوجه یک روزه قاچاق توسط مرزبانی

با دستور فرمانده ستاد مقابله با کرونای کلانشهر 
تهران، رئیس‌بیمارستان مدرس به علت تخلف در 

توزیع واکسن کرونا برکنار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، با دستور علیرضا زالی 
رئیس‌علوم پزشکی شهید بهشتی و فرمانده ستاد مقابله با 
کرونای کلانشهر تهران، رئیس‌بیمارستان مدرس به علت 
تخلف در توزیع واکسن برکنار شد. وزارت بهداشت پیش 
از این اعلام کرده بود با هر گونه تخلف در توزیع واکسن 
خارج از چارچوب سندملی واکسیناسیون برخورد قانونی 

خواهد کرد.
 عزل خاطیان تزریق سهمیه واکسن کرونا 

در شهرداری تهران
خبر دیگر اینکه، شهرداری تهران از عزل خاطیان تزریق 

سهمیه واکسن کرونا در شهرداری خبر داد.
به گزارش ایرنا، مرکز ارتباطات شهرداری تهران اعلام 
کرد: با دستور شهردار تهران مبنی بر رسیدگی به موضوع 
واکسیناسیون کرونا و اهمیت پاسخگویی شفاف و فوری به 
شهروندان و افکار عمومی؛ جلسه رسیدگی به این موضوع 
روز پنجشنبه با حضور مسئولان ذی ربط شهرداری تشکیل 
شد و خاطیان تزریق سهمیه واکسن در شهرداری عزل 

شدند.  پس از بررسی‌ها مشخص شد تاکنون تعداد محدودی 
واکسن برای تزریق به نیروهای خط مقدم مبارزه با کرونا اعم 
از پرسنل بهشت زهرا )س(‌، پاکبانان و پرسنل پسماند )که 
شامل نیروهای عملیاتی و اداری مرتبط با مشاغل پرخطر 
خدمات شهری می‌باشند اعم از زن و مرد( از طریق وزارت 
بهداشت تخصیص داده شده است که از این تعداد هیچ یک 
از مدیران شهرداری تا رده چهار مدیریتی تزریقی انجام 
نداده‌اند.  براساس این گزارش، همچنین پس از بررسی‌ها 
مشخص شد یک نفر از مسئولان نواحی به تزریق واکسن از 
سهمیه فوق الاشاره اقدام کرده است که به همراه سه نفر از 

همکاران ذی ربط در ناحیه از سمت‌های خود عزل شدند.
این در حالی است که در بررسی‌ها مشخص شد توزیع 
سهمیه فوق الاشاره در یکی از مناطق منطبق بر پروتکلهای 
مصوب نبوده است و لذا معاون و رئیس‌خدمات شهری 
منطقه به دلیل اهمال در نظارت و عدم رعایت پروتکل‌ها 
عزل و به مراجع نظارتی معرفی شدند.  این گزارش می‌افزاید: 
برای پیشگیری از رخ دادن چنین تخلفاتی مقرر شد اسامی 
کلیه بهره‌مندان از واکسن در سایت شفاف شهرداری تهران 
بارگذاری شود و پروتکل سخت‌گیرانه تزریق با نظارت فنی 
شرکت شهر سالم و حراست کل شهرداری تهران اعمال شود.

عزل خاطیان تزریق سهمیه واکسن کرونا در شهرداری تهران

رئیس‌بیمارستان مدرس تهران 
به علت تخلف در توزیع واکسن برکنار شد

ازدحام جمعیت و فروریختن جایگاه مراسم 
مذهبی صهیونیست‌های افراطی در شمال 
سرزمین‌های اشغالی، با دست‌کم ۵۰ کشته و ۱۵۰ 

زخمی به قتلگاه شرکت کنندگان تبدیل شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ازدحام جمعیت و 
فروریختن جایگاه برگزاری مراسم مذهبی صهیونیست‌های 
افراطی در شمال سرزمین‌های اشغالی، بزرگترین تجمع از 
آغاز شیوع ویروس کرونا، به قتلگاه شرکت‌کنندگان تبدیل 
شد و دست‌کم ۵۰ کشته برجای گذاشت. بیش از یکصد و 
پنجاه نفر نیز زخمی شده‌اند که حال شماری از آنها وخیم 
اعلام شده است. گفته شده 11 نفر درحال دست و پنجه نرم 
کردن با مرگ هستند و حدود 60 نفر هم شرایط وخیم‌تری 
دارند. رژیم صهیونیستی این حادثه را فاجعه‌بار توصیف کرده 
است. برخی منابع تعداد کشته‌ها را بیشتر از این اعلام کردند 
چرا که با وخامت حال برخی مجروحان، احتمال افزایش 
کشته‌ها می‌رود و این درحالی است که هنوز شمار دقیق 
کشته‌ها و زخمی‌ها بر اثر این حادثه به‌صورت رسمی و 

قطعی اعلام نشده است.
برخی رسانه‌ها تعداد زخمی‌ها را ۲۰۰ تن اعلام کردند.

 اخبار متناقض
در حالی که تصاویر قبل از ازدحام و پایکوبی 
صهیونیست‌ها در این مراسم مذهبی حکایت دارد، برخی 
منابع، حادثه را ناشی از فروریختن جایگاهی دانستند که 
برای شرکت کنندگان در این مراسم مذهبی تدارک دیده 
بودند. برخی دیگر این واقعه را به گونه‌ای دیگر بیان کردند 
و گفتند تلفات براثر خفگی ناشی از هل دادن جمعیت و زیر 

دست و پا له شدن، حادث شده است.
حادثه زمانی روی داد که پنجشنبه شب هزاران نفر 
از صهیونیست‌های افراطی که برای انجام مراسم »لگ 
بعومر« در کوه »مِرون« تجمع کرده بودند با ریزش ناگهانی 
پل مواجه شدند. منابع محلی ابتدا از ریزش یک سکوی 
تماشاگران خبر دادند، اما مقام‌های صهیونیستی دلیل این 

حادثه را »ازدحام بیش از حد جمعیت« عنوان کردند.
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، این 
حادثه را »تراژدی و فاجعه« خواند و ارتش این رژیم نیز با 
اعلام آماده‌باش، نیرو‌های خود را برای کنترل اوضاع و تخلیه 

اجساد و مجروحان حادثه به منطقه اعزام کرد.

بالگرد‌ها و آمبولانس‌ها برای انتقال اجساد کشته شدگان 
و زخمی‌های حادثه ازدحام پس از فرو ریختن جایگاه مراسم 
مذهبی در شمال سرزمین‌های اشغالی به محل حادثه اعزام 
شدند. به دلیل ازدحام جمعیت در این مراسم، امدادگران 
برای انتقال اجساد و مجروحان و همچنین تخلیه محل 
حادثه با مشکل مواجه بودند. خیل جمعیت در حالی در 
محل حادثه گرد آمده بودند که مسئولان بهداشتی درباره 
پرهیز از این اقدام به خاطر خطر شیوع کرونا هشدار داده 
بودند. به گفته شاهدان، زمانی که یکی از مسئولان برگزاری 
مراسم پشت بلندگو از جمعیت خواست متفرق شوند، مردم 

زیر دست و پا لگدمال یا دچار خفگی شدند.
پلیس مجبور شد اطراف محل حادثه را مسدود کند و 
به افرادی که برای شرکت در این مراسم آمده بودند، دستور 

داد محل را ترک کنند.
خبرگزاری‌ها اعلام کردند: این مراسم، بزرگترین تجمعی 
است که از آغاز شیوع ویروس کرونا در سرزمین‌های اشغالی 

برگزار شده است.
پلیس اعلام کرده است شناسایی هویت تک تک 
کشته‌ها و زخمی‌ها فعلًا امکان‌پذیر نیست. بعضی از آنها 
هیچ مدرک شناسایی همراه نداشتند و این عامل شناسایی و 

تعیین هویت آنان را بسیار مشکل کرده است. 
 آمار ضد و نقیض از شرکت کنندگان در مراسم

امدادگران ابتدا دلیل حادثه پنجشنبه شب را ریزش 
بخشی از پلکانی که شرکت کنندگان در این مراسم مذهبی 
از آن بالا می‌رفتند عنوان کردند. با این حال ساعاتی بعد از 
ازدحام شدید جمعیت به عنوان عامل حادثه یاد شد. یکی از 
امدادگران گفته که شاهد زیر دست و پا گیر کردن تعدادی 

از شرکت کنندگان و سپس بیهوش شدن آنها بوده است.
مقامات رژیم صهیونیستی اجازه شرکت ۱۰ هزار نفر در 
مراسم سالانه بازدید مقبره شمعون بار یوحای را داده بودند. 
با این حال به گفته برگزارکنندگان این مراسم، دست‌کم 
۶۵۰ اتوبوس از سراسر سرزمین‌های اشغالی به کوه مرون 

رفته بود. این رقم به این معنا است که شمار شرکت‌کنندگان 
در این گردهمایی مذهبی دست‌کم ۳۰ هزار نفر بوده است. 
این در حالی است که برخی رسانه‌های محلی تعداد شرکت 

کنندگان را ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده‌اند.
مرون شهر کوچکی در شمال سرزمین‌های اشغالی 
نزدیک مناطق مرزی با لبنان است. معروفیت این مکان 
برای صهیونیست‌های افراطی به دلیل وجود گورستان 
یکی از سران یهودی به نام »شمعون بار یوحاى« است که 
صهیونیست‌های افراطی همه ساله برای بازدید آن در این 

شهر تجمع برگزار می‌کنند.
 »هو« شدن نتانیاهو هنگام حضور در صحنه حادثه 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز هنگام بازدید از 
صحنه حادثه رخ داده در شمال فلسطین اشغالی »هو« شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، افراد حاضر در محل 
حادثه،»بنیامین نتانیاهو« را هو کرده و به سمتش بطری‌ 

پرتاب کردند.

رئیس‌مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا از آغاز به کار مراکز 
شماره گذاری و تعویض پلاک در چهار استان کشور خبر داد.

سرهنگ علی محمدی با اشاره به تعطیلی مراکز شماره‌گذاری و تعویض 
پلاک که درپی شرایط قرمز کرونایی انجام شد، به ایسنا گفت: درپی ابلاغیه 
ستاد ملی مقابله با کرونا و با توجه به اینکه وضعیت رنگ بندی استان‌های 
سیستان و بلوچستان‌، ایلام، بوشهر و اردبیل از قرمز به نارنجی تغییر یافته 
است، از روز شنبه دهم اردبیهشت ماه سال جاری مراکز شماره گذاری و 

تعویض پلاک این چهار استان بازگشایی خواهد شد. 
محمدی با بیان اینکه دریافت خدمات در این مراکز با نوبت‌دهی اینترنتی 
انجام می‌شود، افزود: شهروندان می‌توانند نسبت به اخذ نوبت‌دهی اینترنتی 

جهت مراجعه به مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک اقدام کنند.
وی درخصوص تاریخ وکالتنامه‌های منقضی شده نیز اظهارداشت: مدت 
تعطیلی فعالیت مراکز به تاریخ وکالتنامه‌های منقضی شده افزوده خواهد شد 

و جای هیچگونه نگرانی در این خصوص نیست.
رئیس‌مرکز شماره گذاری پلیس راهور محمدی در مورد دیگر استان‌ها 
گفت: با تغییر وضعیت کرونایی در مورد بازگشایی مراکز شماره گذاری در 

دیگر شهرها نیز تصمیم گیری خواهد شد.

بازگشایی مراکز تعویض پلاک ۴ استان از امروز


